



649470 с. Чендек, ул. Садовая, 15, тел.8(38848) 25-4-35
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65

от « 01» августа 2016 г.
с. Чендек

«О внесении изменения в
Постановление № 2 от
25.01.2016г «Об утверждении
муниципальной программы
мероприятий по профилактике
экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений
экстремизма на территории
Чендекского сельского поселения
на 2016г.»

Рассмотрев Представление прокуратуры № 07-04-2016 от 11.07.2016 года
«Об устранении нарушений требований ФЗ от 25.07.2002г № 114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности», ФЗ от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму» руководствуясь Уставом МО «Чендекское
сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Перечне мероприятий Программы, сроках их реализации и объема финансирования срок исполнения п.4 с «В соответствии с утвержденным графиком мероприятий» заменить на «ежеквартально».
2. В Перечне мероприятий Программы, сроках их реализации и объема финансирования срок исполнения п.5 с «В соответствии с утвержденным графиком мероприятий» заменить на « 1 раз в полугодие».

3. В Перечне мероприятий Программы, сроках их реализации и объема финансирования п.6 следующего содержания «Проводить социологические опросы и исследования в образовательных учреждениях, расположенных в сельском поселении на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений» исключить.
4. В Перечне мероприятий Программы, сроках их реализации и объема финансирования п.7 следующего содержания «Организовать и провести круглые столы, семинары, с привлечением должностных лиц и специалистов по мерам предупредительного характера при угрозах экстремистской направленности» срок исполнения с «по мере необходимости» заменить на «1 раз в полугодие» .
5. В Перечне мероприятий Программы, сроках их реализации и объема финансирования п.8 следующего содержания « Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремистской деятельности» срок исполнения с «по мере необходимости» заменить на «1 раз в полугодие» .
6. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в установленном порядке и вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Сельской администрации
Чендекского сельского поселения:

Е.А. Вальтер

